平成 30 年度 第 2 回幹事会
■開催日時：平成 30 年 5 月 14 日（月）19：00～

■開催場所：八代ハーモニーホール小会議室 2

■出 席 者： 合計 12 名

■議事録作成人：西村 真澄

■議事録署名人：髙﨑 正・飛石 幸弥

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：松岡代表幹事

４． 出席者確認及び資料確認：三枝崎専務理事

出席者 12 名

５． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

6．報告事項
 ① 新入会員候補者について
   村本さん田添さん 2 名が入会 承認
   引き続き会員拡大活動に取り組む。
 ② 例会年間予定について
   八代天草架橋建設促進委員会が 2 月例会を担当。
 ③ その他

   スリーデーマーチでは 888 名の署名が集まった。

   萩原橋横の看板設置のセレモニーも無事に終了。

7．協議事項

  ① 5 月例会について（審議事項③へ）

    代表の謝辞の中で一言同友会としての意見が欲しい。

  ② 慶寿の会について（審議事項④へ）

    記念品代、予備費の訂正。

    集合写真は宴の後半に撮る。

    開会は吉武副代表幹事、閉会は村田副代表幹事。

    締め切りは 6月 11 日。

  ③ 7 月例会について

    月に 1～2回民官で会議の場を持ち、世界からの受け皿となるようなシステムを

    作って行きたい。

  ④ その他  例会の謝辞については担当委員会の受け持ちである副代表幹事が行う。

６月例会からスタート。

松岡 隆志 ○

村田 眞一郎 〇

吉武 卓哉 ○

三枝崎 能久 ○

盛髙 経博 ○

宮崎 慎也 〇

上田 定宗 〇

坂本 文仁 〇

内田 晴也 〇

濱 孝治 ×

髙﨑 正 ○

飛石 幸弥 ○

伊藤 輝充 ○

杉本 隆之 ×

上原 治 ×

８．審議事項

  ① 前回議事録承認の件               承認

② ４月定時総会事業報告の件            承認

③ ５月例会の件                 承認

④ ６月慶寿の会の件               承認

⑤ ７月例会日時・場所

  講師依頼文及び堺井氏来八経費の件       承認

⑥ ６月例会以降、謝辞は副代表幹事が行う     承認

９．依頼事項

   人の集まるイベントには出て行き、引き続き架橋の署名活動を行う。

１０．次回日程

常任幹事会    平成 30 年 5 月 28 日（火）17：30～ グランドホテル
    幹事会      平成 30 年 6 月 14 日（木）19：00～ハーモニーホール

１１. 閉 会